
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 6349/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 5. února 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce, 

zadávané formou otevřeného řízení podle § 56 a násl. Zákona. 

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 2. 2024 podané 

dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 

 
„Údržba, opravy a odstraňování závad u ST 2024“ 

evidenční číslo VZ: 63524001–63524004 
 

odpovídá  
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 

dodavatele č.j.: 1546/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 25. 1. 2024 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení zadávací dokumentace 

 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.2 Pokynů. 

 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

Dobrý den, v ZD na odbornou způsobilost osob provádějící revize, prohlídky a zkoušky určených 

technických zařízení, je možné tyto osoby uvést ve všech částech? Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel ne zcela rozumí dotazu účastníka, když v Pokynech zadavatel nepožaduje prokázání 

odborné způsobilosti osob provádějící revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení. 

Zadavatel se domnívá, že účastník reaguje na čl. 19.3 Pokynů, odrážka čtvrtá, týkající se 

požadavku na odbornou způsobilost pro řízení drážního vozidla v následujícím znění: 

„kopie dokladu k prokázání odborné způsobilosti pro řízení drážního vozidla pro 2 

osoby, tj. licenci strojvedoucího a doplňkové osvědčení strojvedoucího, v souladu se 

zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky  

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob provádějících 

revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně vyhlášky 

Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou 

způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, a to pro osoby, které se budou 

podílet na dílčích veřejných zakázkách po celou dobu její realizace. Vybraný dodavatel je 

současně povinen doložit, zda tyto osoby jsou v pracovním poměru u dodavatele či jiném 

smluvním vztahu.“,   

 

kde se daná terminologie „osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených technických 

zařízení“ objevuje v názvu citovaného právního předpisu, tj. v názvu vyhlášky č.  16/2012 Sb., 

kterou zadavatel uvádí s odkazem na doložení požadavku odborné způsobilosti pro řízení 

drážního vozidla pro dvě osoby tak, jak je uvedeno výše (tj. požadavku na licenci strojvedoucího 

a jeho doplňkového osvědčení).  

 

V případě tohoto požadavku zadavatel dále jednoznačným způsobem stanovuje podmínku pro 

uzavření smlouvy pro případ, že by dodavatel podal nabídku do více než jen jedné části a 

s dodavatelem by byla řešena součinnost před uzavřením smlouvy, když v Pokynech zadavatel 

ve stejné části uvádí:  

 

Pro splnění podmínek pro uzavření smlouvy dle této odrážky těchto Pokynů musí být 

požadavky splněny samostatně pro každou část zadávacího řízení. Nelze tedy stejnou 

osobou prokázat odbornou způsobilost pro řízení drážního vozidla pro část 63524001 a 

stejnou osobou prokázat odbornou způsobilost pro řízení drážního vozidla pro kteroukoliv 

jinou část zadávacího řízení zároveň.   

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 27. 2. 2024 do          

8:00 hodin. 

 

 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T08:52:42+0000


		2024-02-05T11:40:20+0100
	Podle podpisového řádu


		2024-02-05T13:18:25+0100
	Podle podpisového řádu




